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Høringssvar til Kommunens planstrategi 2023 

I Landsbyrådet har vi med interesse læst og drøftet de for Landsbyrådet relevante elementer i 

planstrategien for 2023, og det har affødt følgende kommentarer. 

I Rebild Kommune bor ca. en tredjedel af borgerne i landsbyer og landdistriktet. Men dette kommer ikke til 

udtryk i Kommunens nye forslag til Planstrategi for 2023. Landbyrådet ønsker med denne indsigelse at få 

disse områder mere med i den fremtidige planstrategi, og dermed give alle borgere i kommunen lige 

muligheder. 

Botilbud i landsbyerne 

I planstrategien 2023 tales der om mere mangfoldige bysamfund når både boligtyper og ejerformer 

blandes, så der bliver plads til forskellige livsstile. Denne mulighed ser vi også gerne for landsbyer og 

landdistrikter. Der skal være større mulighed for vækst i landsbyerne, mulighed for ombygning af 

eksisterende bygninger til andre formål, mulighed for senior- og ældreboliger, såvel som ungdomsboliger. I 

dag er der stort set ingen muligheder for unge og ældre samt enlige i de boformer, som findes i 

landsbyerne. Det ønsker Landsbyrådet at der gives mulighed for i den nye planstrategi. 

Attraktive byrum i landsbyerne 

I planstrategien er der tanker om plads til mødesteder og åndehuller i byerne. Disse muligheder ser vi også 

gerne for især landsbyerne. Landsbyrådet håber der kommer mere fokus på gode og velegnede mødesteder 

i landsbyerne samt indretning af attraktive byrum. 

Adgang til naturen og grønne områder i landsbyerne 

I Planstrategien er der fokus på at naturen skal være nærværende i vores byer, og de grønne områder skal 

prioriteres i udviklingen. Landbyrådet ønsker, at der bliver langt større mulighed for adgang til naturen i 

landsbyerne. Landbruget er under udvikling i disse år, hvor landbrug sammenlægges, naturlige hegn fjernes 

og der opføres store stald- og gødningsanlæg meget tæt på landsbyerne. Det kan gøre livet i landsbyerne 

meget lidt attraktivt og give meget begrænset adgang til naturen for bebeboerne i landsbyerne samt i 

landdistrikterne. Landsbyrådet ønsker derfor at den fremtidige planstrategi tager højde for disse 

udfordringer.  

Erhverv i landsbyer og landdistriktet 



Landbyrådet ønsker bedre muligheder for erhverv i landsbyer og landdistriktet. Landbruget er det 

traditionelle erhverv, men beskæftigelsen falder her. Vi ønsker derfor større mulighed for andre erhverv i 

landsbyerne og landdistriktet som f.eks. turisme, håndværk og liberale erhverv. Det bør indtænkes i den 

samlede fremtidige planstrategi.  

Konkret ønsker Landsbyrådet:  

1: Der bliver større mulighed for vækst og nye boformer i landsbyerne. 

2: Flere møderum i landsbyerne: Der tages bedre hånd om eksisterende møderum som forsamlingshuse, og 

der bliver bedre muligheder for nye møderum i ALLE landsbyer. 

3: Der bliver indtænkt mulighed for at etablere mere natur i umiddelbar nærhed af landsbyer, og landsbyer 

bliver beskyttet mod etablering af store produktionsanlæg i umiddelbar nærhed af landsbyerne. 

4: Større muligheder for udvikling af andre erhverv i landsbyerne samt landdistriktet.  

 

På vegne af Landsbyrådet 

Kersten Bonnen 

Formand  

 


